
Turinys

Sekliai elniukai  8–31
Iliustravo Lucy Barnard

I miškus  6–7

Užsispyrusi mešku
.
  80–111

Iliustravo Sian Roberts

Valdingas pele
.
džiukas  32–55

Iliustravo David Creighton-Pester

m s m
.

ži s  112–135
Iliustravo Veronica Montoya

Baikšči i 
.
  56–79

Iliustravo Amanda Enright

s k s i i s  136–160
Iliustravo Kathryn Selbert



iškai būna šviesūs ir spalvingi, vienus  
kone kasdien merkia lietus, o kiti snaudžia 

po sniego patalais. Tose stebuklingose 
vietose gyvena nuostabūs gyvūnai, kurie 

gali papasakoti mums savo istorijas.
Gal susipažinkime su keliais iš jų?

76

I miškus



8 9

Iliustravo Lucy Barnard

Sekliai 
elniukai



1110

Atėjo pavasaris ir gausybė  
  gyvūnų bei augalų pabudo iš 

ilgo žiemos miego. Giria sužaliavo 
ir sužydėjo, o gyvūnai suskato 
kurtis namus.

Elenytė ir Emilis, dvyniai 
baltauodegiai elniukai, žaidė  
su senu paukščio lizdu, kol jų 
mama ganėsi.

Lizdas įlėkė į uoksą.
– Grrrrrrrr!

Spiriu!



1312

– Kas čia? Juk uokse niekas negyvena, 
genys Genius išsikraustė praeitą savaitę, – 
prisiminė Elenytė.

Tai buvo tikra paslaptis, o Elenytė labai 
mėgo atskleisti paslaptis.

– Grrrrrrrr! – vėl pasigirdo iš uokso.

Dvyniai susirado Bronių, alkaną 
burunduką, kuris kimšo už žando per 
žiemą saugotus riešutus.

– Dahar nehaliu kalbėt, – pasiteisino 
Bronius pilna burna.

Tačiau čiupęs dar kelis riešutus nusekė 
paskui dvynius.

Pasikvieskim
 

pagalbos
!



14 15

– Gal galėtum įspjauti į uoksą  
riešutą? – paklausė Elenytė.

Elniukai palaukė, kol Bronius nusitaikė, 
o tada pykšt pykšt pykšt! – taikliai 
įspjovė į uoksą tris riešutus!

– Grrrr! – vėl pasigirdo iš medžio.
– Juk liepiau įmesti tik vieną riešutą! – 

šūktelėjo Elenytė.
– Vaje! – tepasakė Bronius, kuris jau 

galėjo normaliai kalbėti.

Grrrr!

Tikiuosi, 
kad atgausiu 

riešutus.




